展有限公司协议书》，并在4月末完成了伊犁农牧的注册登记。为实施决议所涉及的项目，伊犁农牧在伊宁县出资3000万元

设立了全资子公司新兴际华伊宁县农牧科技发展有限公司专项经营红提项目，在察布查尔县出资5000万元设立了全资子公司

新兴际华察布查尔农牧科技发展有限公司专项经营生态养殖项目。

3、报告期内，本公司控股子公司新疆金特于近日收到国家发展和改革委员会（简称―国家发改委‖）发改财金﹝2013﹞747

号《国家发展改革委关于新疆金特钢铁股份有限公司发行2013年公司债券核准的批复》，同意新疆金特发行―2013年新疆金

特钢铁股份有限公司公司债券‖不超过5.5亿元。2013年5月22日，新疆金特完成了该项债券的发行工作，实际发行5.5亿元。

该债券期限为7年，债券利率为前五年6.1%，后两年新疆金特有上调利率0-100个基点的选择权。

4、报告期内，为了整合新疆地区各业务板块的资源，进一步理顺管理机制，形成优势互补的综合效应，强化对新疆地区钢

铁及钢铁相关企业的管控力度，公司以现金7亿元对新疆资源进行增资，同时新疆资源收购本公司持有的铸管新疆67%的股

权及本公司持有的兆融矿业72%的股权。由于新疆资源为本公司全资子公司，本次交易采取协议转让方式。作价方式为依据

该两公司审计净资产，确认铸管新疆67%股权的转让价款为人民币632,988,936.52元，兆融矿业72%股权的转让价款为人民币

5,963,175.66元。该项整合为公司内部整合，新疆资源为公司全资子公司，因此整合前后仅对公司合并报表范围内子公司的

级次产生影响，不会对公司合并资产状况产生影响。该项整合的完成，标志着新疆资源已成为本公司在新疆地区钢铁及钢铁

相关企业的综合管控平台。

新兴铸管股份有限公司 2013 年度报告全文

43

十三、公司发行公司债券的情况

经公司2010年第三次临时股东大会审议通过，公司计划公开发行不超过人民币40亿元公司债券并上市。2011年3月11日公司

收到中国证券监督管理委员会《关于核准新兴铸管股份有限公司公开发行公司债券的批复》，核准本公司向社会公开发行面

值不超过40亿元的公司债券。2011年3月22日公司此次债券发行工作全部完成。其中：发行5年期品种30亿元，票面利率为

5.25%；发行10年期品种10亿元，票面利率为5.39%。

公司以2013年3月15日为债权登记日，以2013年3月18日为除息日和付息日，支付了2012年3月18日至2013年3月17日期间的公

司债券利息。

新兴铸管股份有限公司 2013 年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 564,401,395 29.44% 98,150   -563,655,356 -563,557,206 844,189 0.03%

2、国有法人持股 563,662,706 29.41%   -563,662,706 -563,662,706 0 0%

3、其他内资持股 738,689 0.04% 98,150   7,350 105,500 844,189 0.03%

   境内自然人持

股
738,689 0.04% 98,150   7,350 105,500 844,189 0.03%

二、无限售条件股份 1,352,470,179 70.56% 511,901,850   563,655,356 1,075,557,206 2,428,027,385 99.97%

1、人民币普通股 1,352,470,179 70.56% 511,901,850   563,655,356 1,075,557,206 2,428,027,385 99.97%

三、股份总数 1,916,871,574 100% 512,000,000   0 512,000,000 2,428,871,574 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司实施了增发不超过60,000万股A股股票方案。该增发方案先后经公司2012年第一次临时股东大会、2013年第

一次临时股东大会和2012年度股东大会审议通过，并获中国证券监督管理委员会《关于核准新兴铸管股份有限公司增发股票

的批复》（证监许可[2013]687号）核准。

该次增发的股权登记日为2013年11月20日，申购日为2013年11月21日，发行价格6.25元/股，发行数量51,200万股。公司于2013

年12月13日刊登了增发A股上市公告，增发的51,200万A股于2013年12月16日上市流通。该次增发完成后公司的总股本由

1,916,871,574股增至2,428,871,574股。

报告期内，由于公司部分经理层人员变化，以及部分公司经理层人员认购公司增发股份，增加高管锁定股105,500股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司实施了增发不超过60,000万股A股股票方案。最终实际发行数量为51,200万股。

本次发行经公司2012年5月14日召开的第六届董事会第二次会议决议通过，并于2012年6月6日经公司2012年第一次临时股东

大会决议通过。

2012年6月2日，本次公开发行A股股票事宜获得国务院国有资产监督管理委员会出具的《关于新兴铸管份有限公司公开发行